
Databas över medborgarkrigets förhörsprotokoll 

   

I Riksarkivets databas har matats in uppgifter om ca 6000 förhör som hänför sig till medborgarkriget. 

Databasen grundar sig på förhörsprotokoll, som samlats in mellan världskrigen och som ingår i 

Frihetskrigets arkiv, som finns deponerat i Riksarkivet. 

I namndatbasen ingår ca 6100 rader med namn, men samma persons namn kan ingå i förteckningen flera 

gånger eftersom eventuella tilläggsförhör har antecknats skilt i förteckningen. Därför uppgår det 

sammanlagda antalet förhörda till ca 5500 personer. 

Det är fråga om ett material som uppstått 1918. Huvuddelen av förhören har gått av stapeln under 

perioden från mars till maj innan beslutet om grundandet av statsförbrytelsedomstolarna gjordes i slutet av 

maj. Största delen av förhören sköttes av de lokala skyddskårerna. 

Många av personerna i databasen kan också hittas i statsförbrytelsedomstolarnas akter. För en del av de 

förhörda är materialet som hittas med hjälp av databasen det enda material som belyser deras verksamhet 

under medborgarkriget. En stor del av de förhörda har frigetts efter förhören antingen på grund av att de 

varit oskyldiga eller på grund av brottets ringa art. Med finns också personer som dödats strax efter 

förhörets slut. 

Regionalt företräder förhörsprotokollen huvudsakligen Södra Finland, som kontrollerades av de röda, men 

med finns personer från landets alla delar samt från Ryssland. En klar koncentration förekommer gällande 

Karelska näset. Av kommunerna där har speciellt förhörsprotokollen för områdena kring Nykyrka och 

Terijoki hamnat i Frihetskrigets arkiv. Många av dessa förhör har antecknats på konceptpapper på 

gemensamma listor och anteckningarna om varje förhörsperson omfattar endast några rader. Egentliga 

tryckta förhörsblanketter, som sedermera användes allmänt i samband med förberedelserna för 

krigsförbrytelserättegångarna, förekommer i detta material endast sällan. 

Det manuella materialet omfattar både skilda kartongvis förekommande förteckningar och gemensamma 

förteckningar för dem alla. I de kartongvis förekommande förteckningarna är namnen i den ordning som de 

förekommer i kartongen. Från de gemensamma förteckningarna, som ligger till grund för det elektroniska 

registret kan man däremot söka uppgifter på basen av personens namn, födelse- eller hemkommun. På så 

sätt kan databasen utnyttjas också för lokalhistorisk forskning. I början av den manuella förteckningen finns 

en lista över de kartonger i Frihetskrigets arkiv, från vilka uppgifterna är insamlade. 


